Преобразователи частоты C2000
Руководство по эксплуатации
С2000_UM_RU_072020
* Мы оставляем за собой право изменять содержащуюся здесь информацию без предварительного
уведомления
Краткое руководство по эксплуатации
Гарантийное и послегарантийное обслуживание продукции Delta IABG в России осуществляет
авторизованный центр поддержки и сервиса компании “СТОИК” ( www.stoikltd.ru | www.deltronics.ru ).

Значки сертификации
Серийный номер
 Расшифровка обозначения модели преобразователя:
 VFD 007 C 43 A
23:230V 3-PHASE
43:460V 3-PHASE
007:1HP(0.75kW)~ 1K1:150HP(110kW)
Version type
Input voltage
C2000 series
Applicable motor capacity
Refer to the spec if ications for details
Seri es name(Var iable Frequency Dr ive)Частотно-регулируемый привод
(Variable Frequency Drive)
 Версия (модификация)
Входное напряжение питания:
23: 230В, 3-фазное
 43: 400В, 3-фазное
Серия С2000
Номинальная мощность двигателя:
007: 0.75кВт … 3550: 355кВт
 Подробнее в спецификации.
53: 575В, 3-фазное
63: 690, 3-фазное
Преобразователи частоты C2000
7Перевод и адаптация: Компания “СТОИК”,  (495) 661-2441, www.stoikltd.ru | www.deltronics.ru
Расшифровка серийного номера:
007V43A0 T 9 30 0002
460 V 3-PHASE  1HP(0.7 5kW )
Production number
Production week
Production year
Production factory
Model number
T: Tauyuan  W: Wujian
S: S hanghai
Модель
Место изготовления
Год изготовления
Неделя изготовления
Номер изделия
Отключение внутреннего РЧ (ЭМС) фильтра (перемычка RFI)
Преобразователь частоты является источником электрических помех.
Внутренний РЧ-фильтр используется для подавления этих помех (Radio
Frequency Interference - RFI) на линии. В некоторых системах необходимо
отключать внутренний РЧ (ЭМС)-фильтр, в противном случае система окажется
подключенной к защитному заземлению через конденсаторы этого фильтра,
что может создавать опасность для персонала и привести к повреждению
привода.
Типоразмер A~C
Момент затяжки: 8~10 кг*см (6.9-8.7 фунтов*дюйм).
Ослабьте винт и снимите перемычку. Заверните винт обратно при снятой
перемычке.
Винт
ПРИЕМКА
Руководство по эксплуатации
8
Типоразмер D~H
Вытащите перемычку вручную, ослабление винтов не производится.
Преобразователи частоты C2000
9Перевод и адаптация: Компания “СТОИК”,  (495) 661-2441, www.stoikltd.ru | www.deltronics.ru
Подача питания без заземления:
Если преобразователь частоты подключен к изолированной сети (без
заземления), перемычка RFI должна быть удалена. В этом случае конденсатор
RFI будет отключен от земли, что предотвращает повреждения электрических
цепей (согласно IEC 61800-3) и снижает утечку тока на землю.
МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ
1.	 Не удаляйте перемычку RFI при поданном напряжении питания.
2.	 Перед извлечением перемычки RFI убедитесь, что питание отключено.
3.	 При отсутствии перемычки RFI возможен пробой при переходном
процессе с напряжением свыше 1000 В. Также, после извлечения перемычки
RFI снижается показатель электромагнитной совместимости преобразователя
частоты и электрическая изоляция контура становится недостаточной. Другими
словами, все выходы и входы должны рассматриваться только как клеммы
низкого напряжения с обычным уровнем изоляции.
4.	 Не извлекайте перемычку RFI при питании от сети с заземлением.
5.	 Перемычка RFI не может быть удалена при проведении высоковольтных
испытаний преобразователя частоты. Сеть и двигатель должны быть отключены,
если при проведении высоковольтного испытания ток утечки слишком велик.
6.	 Во избежание повреждения преобразователя частоты при подключении
его к незаземленному питанию или когда сопротивление заземления велико
(свыше 30 Ом) перемычка заземления RFI должна быть удалена.
Руководство по эксплуатации
10
РАСПАКОВКА
Преобразователи частоты должны транспортироваться и храниться в
заводской упаковке. Во избежание утраты гарантии на бесплатный ремонт,
необходимо соблюдать условия транспортирования и хранения.
Модели типоразмеров D и E упаковываются в деревянные ящики. Ниже
приведена последовательность их распаковки.
Типоразмер D
Ящик 1 (VFDXXXCXXA) Ящик 2 (VFDXXXCXXE)
Открутите винты и снимите крышку (макс.
12 винтов).
Открутите винты на четырех
металлических пластинах, расположенных